μᾶλλον τῷ κρείττονι, ή τὸ κρείττον τῷ χειρὶ συμποδίζεσθαι. "Οσπέρ δὴ νόμος θεῖος; καὶ τοῖς προσιρουμένοις τὴν λογικὰς προτεχνών πρηπουσαν (160 a) ἀσπάζεσθαι ζωὴν ἐμπεφυκῶν, τὴν ἐμφερῶς δι' ὀλιγαρχείας τὸ ἀπροσδέξιον ἄγγελων μημουμένην καὶ ἀνετον.

*Quod sancti non ut nos, neque naturali contemplatione neque per sacras litteras initiatione utebantur.*

Sed reversi ordine ad ea quæ antea examinavimus reliqua transformationis pro virili parte deliberata adjiciamus, ut sanctorum in universis perfectio et sincera affectus in carnem et materiam proclivis libertas spectetur, et quod non in nostrum morem ipsi quoque vel conditionem, vel sacram Scripturam materialiter atque humiliiter contemplabantur, modo sensu et speciebus et figuris ad acquirendam beatam Dei cognitionem, et litteris syllabisque utendo, unde titubare circa veritatis judicium ac falli contingit, sed mente sola purissima omnique materiali caligine liberata. Quod si religioso uti judicio volentus in sensuallium intellectualiter examinandis rationibus, in firmam Dei ac divinorum eos cognitionem recta via procedentes rite spectaverimus.

"Οτι μὴ καθ' ἡμᾶς ή τὴν γυναικήν Θεωρίαν, ή τὴν γραφικὴν μυσταγωγίαν ἔποιεν οἱ ἄγιοι.

'Αλλ' ἐπανελθόντες καθ' εἰρμὸν τὰ λείποντα τῆς μεταμορφώσεως τοῖς προθεωρηθέσις κατὰ δύναμιν διασκοπήσαντες προσαρμόσωμεν, ἵνα θεωρηθῇ τῶν ἀγίων ή ἐν πᾶσιν ἀκρότης καὶ ἡ γνησία πρὸς τὴν σάρκα καὶ τὴν ὅλην ἀποδίθεσίς, καὶ διεὶς μὴ καθ' ἡμᾶς καὶ αὐτοὶ ή τὴν κτίσιν ή τὴν ἀγίαν Γραφὴν ὅλην τε καὶ χαμερπῶς ἀθεώρουν, αἰσθήσῃς μόνον καὶ ἐπιφανείας καὶ σχήμασι πρὸς ἀνάληψιν τῆς μακαρίας γνῶσεως τοῦ Θεοῦ, γράμμασι τε καὶ σκληραῖς χρώμενοι, ἐξ ὧν τὸ πταίειν ἔστι περὶ τὴν κρίσιν τῆς ἀληθείας; καὶ σφάλλεσθαι, ἀλλὰ νῦν μόνη καθαριστάτῳ καὶ πάσῃς ὅλῃς ἀπηλλαγμένῳ ἀχλύος. Εἰπερ οὖν εὐσεβῶς κρίνειν βουλέμενοι τοὺς αἰσθητῶν νοητῶν διασκοποῦντες λόγους, εἰς τὴν περὶ Θεοῦ καὶ τῶν θειῶν αὐτοὺς ἀπταίστον γνῶσιν ὁρθῶς δι' εὐθείας τρίσου βαντοράς κατίδοιμεν.

### *Contemplatio in transformationem amplior.*

Dictum era ita supra, per Domini in monte facie splendorem et claritudinem τε beati apostoli ineffabili et incognito modo ad Dei quam omnia omnino quæcunque existunt percipere nequeunt potestatem atque gloriam mystice deducti sunt, dum lucem quod sensibus eorum apparuit mysterii obscuritate tecti symbolum esse docēntur. Nam quemadmodum hic lucis quæ effulgit radius oculorum aciem superat et imperceptibilis eis permanet, ita etiam illuc Deus omnem mentis aciem vim et aciem, neque ullam dum videtur ei qui periculum videndi facit qualecumque imaginem concedit. Per candidas vero vestes magnificientiam creaturarum, rationibus secundum quas factæ sunt aequalē, atque significatum in verbis sacrae Scripturæ mysterium eadem et una Deo convenienter didicere, quippe quia Dei agnitione tam Litterarum simul revelatur secundum Spiritum vis, quam rerum conditarum secundum eum sapientia et cognitio, quibus rursus ipse congruenter manifestatur. Per Moysen vero et Eliam qui utrinque aderant ei -- nam hoc contemplationis ad disquidendum superest, — multos juxta multa cogitata de eis quorum imagines propositæ erant mysteriis per veram contemplationem gnosticos reperunt modos.